
M ě s t s k ý  ú ř a d  F r ý d l a n t  
odbor  s tavebního  úřadu a  ž ivotního pros tředí  

 

nám. T. G. Masaryka 37, 464 13  FRÝDLANT, tel. +420 488 886 111  

                                                                                                  

Spis.zn.:  31/2023/OSUZP/Kun Ve Frýdlantě dne  12.4.2023 

Č.j.: PDMUFT   9890/2023 

MUF 31/2023/OSUZP/4/Kun-231.2 

Vyřizuje: Ing.Hana Kunclová 

Tel.:  

E-mail: 

488 886 904 

hana.kunclova@mu-frydlant.cz 

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný 

podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a speciální stavební úřad příslušný podle 

§ 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný správní orgán 

podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) ve společném řízení podle § 115 odst. 12 vodního zákona posoudil žádost, kterou dne 

13.7.2022 podal 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 

03  Hradec Králové 3, 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle ustanovení § 94j odst. 2 v souladu s §94 p odst.1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 

503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu  

ve společném povolení schvaluje stavební záměr 

stavby vodního díla:: 

Smědá, Bílý Potok, stabilizace podélného profilu ř.km 39,230-39,450 

 

na pozemku parc. č. 2106/6, 476 v katastrálním území Bílý Potok pod Smrkem.  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Identifikátor kraje       CZ051 

Název kraje        Liberecký 

Identifikátor obce       546631 

Název obce        Bílý Potok 

Identifikátory katastrálních území     604658 

Názvy katastrálních území      Bílý Potok pod Smrkem 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí  p.č. 2106/6, 476   

Vodní tok Smědá (IDVT 10100084), ř.km 39,230-

39,450 

Útvar povrchových vod LNO_0210 Smědá od pramene po Černý 

potok 

Přímé určení polohy - (souřadnice Y, X)    X:963677, Y:963677. 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavební úprava je zaměřena na zajištění nivelety dna, aby nedocházelo k nežádoucímu zahlubování 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 2 

 
koryta a zajištění stability pravobřežní opěrné zdi. Řešení je bráno jako biotechnické opatření, aby došlo 

ke zlepšení poměrů pro živočichy vlivem rozčlenění dna, vytvoření přirozených tůní a tím zajištění 

diverzifikace rychlosti proudění vody. Zároveň bylo řešení zvoleno tak, aby nedošlo k ohrožení okolních 

pozemků, či budov. 

Popis současného stavu 

V současné době dochází k samovolnému zahlubování nivelety dna vlivem obrusu zvětralé horniny, která 

je vystavena kolísavé vodní hladině a průchodu splavenin rozličných zrnitostí v závislosti na intenzitě 

vodního proudu. Dochází k celkové abrazi, která se může propagovat do bodu vzniku břehových nátrží. V 

dané lokalitě můžeme sledovat abrazní sruby o výšce až několik metrů. Tento negativní trend je zároveň 

strůjcem zvýšeného pohybu splavenin, kdy ročně dojde k odplavení mnoha desítek, či stovek m3 zeminy, 

případně horniny. Výše jmenovanému problému ani nepřispívá fakt, že se jedná o intravilán, kde jsou 

stavby přímo u břehové hrany. Tato skutečnost způsobila podemletí stávající pravobřežní opěrné zdi. Při 

ohledání na místě byly nalezeny lokální kaverny na celou šířku zdi. Řešený úsek obsahuje přirozené 

rozčlenění díky připlaveným kamenům, které se přepravily při vyšších průtocích. Tato skutečnost byla 

zohledněna při návrhu. 

Návrh technického řešení 

Dojde k zajímkování pracovního prostoru pomocí big bagů. Každá konstrukce se bude jímkovat na 

dvakrát, aby bylo možné převádět průtoky nezahrazenou částí koryta. Betonáž musí probíhat na suchu. 

Zhotovitel bude mít k dispozici čerpadlo pro případ nutnosti odvádět vodu z jímky. Provede se výkop pro 

příčné prahy a balvanité skluzy. Projektant předpokládá výkopy v hornině třídy R4 a R3 (silně zvětralé 

granitoidy (R1)) dle ČSN 73 1001. Třída podle těžitelnosti podle ČSN 73 6133 je II. - rozpojování je 

nutné použit speciální rozpojovací mechanizmy (rozrývače, skalní lžíce, kladiva). 

Do vykopané stavební rýhy se předvrtají otvory 0 25 mm, hloubky 1 m a vyplní cementovou zálivkou. 

Následně se nainstalují ocelové kotvy B500B, 0 20 mm, délky 2 m po vzdálenosti 1 m a od hrany 0,5 m 

Betonáž proběhne přímo do výkopů. Provede se bednění pouze nadzákladové části pro příčné prahy o 

velikosti průřezu 1,2 m x 1,5 m a proměnné délky. Vloží se výztuž B500B s minimálním krytím 80 mm 

dle přílohy D.5. Doprava betonové směsi do bednění je navržena pomocí čerpadla. Projektant 

předpokládá dvě stanoviště. První stanoviště je v místě dočasného sjezdu v severozápadní části zařízení 

staveniště. Druhé stanoviště v okolí mostu u stávajícího parkoviště. Povolen je pouze transport beton třídy 

C 25/30 se stupněm vlivů prostředí XF3 a konzistencí S3. Minimální zrnitost použitého kameniva Dmm 

32 mm. Maximální velikost zrn je závislá na použitém průměru přívodního potrubí. Zhotovitel provede 

konzultaci s dodavatelem o možnosti použití zvoleného kameniva, avšak bude ctít zásadu volby 

největšího možného rozměru. Ukládání betonové směsi bude probíhat po vrstvách, vysokých tak, aby 

vibrátor propíchl předchozí vrstvu (0,3 m - 0,5 m), ale nedošlo k přehutňování spodní vrstvy. V průběhu 

ukládání betonové směsi musí být zajištěno, aby nepadala z výšky vyšší než 1,5 m a nenarážela do 

výztuže, případně bednění (nebezpečí segregace směsi a vnášení dodatečného vzduchu). Nepřipouští se 

ukládka do jednoho místa a následného rozprostření. Dodatečné přidání vody je nepřípustné. Je důležité 

dodržet zásady při hutnění. Navržený způsob hutnění je pomocí ponorných vibrátorů, kde bod pro 

ponoření vibrátoru bude určen zhruba jako 1,5 násobek akčního rádiusu vibrátoru, aby došlo k překrytí 

rádiusů minimálně o 10 cm. Veškeré betonářské práce a samotná betonáž podléhá normě ČSN EN 13670 

Provádění betonových konstrukcí. Zhotovitel připraví plán betonáže a předloží ho ke kontrole stavebnímu 

dozoru investora. Po dosažení 50 % pevnosti se konstrukce odbední. Pevnost pro odbednění bude 

prokázána pomocí tvrdoměru typu Schmidt.  

Následně se provede betonáž skluzů před a za příčným prahem. Balvany váhy 21 - 31 z liberecké žuly 

budou kladeny na štět do betonového lože minimální výšky 0,2 m a třídy C25/30 se stupněm vlivu 

prostředí XF3 a konzistencí S3. Maximální zrnitost použitého kameniva Dmax 32 mm. Půdorysné 

uspořádání balvanů bude do oblouku se vzepětím proti proudu. Výškové uspořádání podélné bude ve 

sklonu 1:7 a s příčným výškovým uspořádáním do: tvaru misky s převýšením středu krajem. Mezery mezi 

balvany velikosti 0,2 m - 0,3 m budou vyplněny betonovou směsí (C 25/30 se stupněm vlivu prostředí 

XF3 a konzistencí S3, maximální zrnitost použitého kameniva Dmax 32 mm) do poloviny výšky kamene. 

Po dokončení skluzů a prahů bude z pohledových ploch betonových příčných prahů odstraněna případná 

zkarbonovaná vrstva a povrch bude napenetrován. Pohledové plochy budou obloženy kamenem z 

liberecké žuly. Návodní a povodní řada kamenů bude kotvena do konstrukce prahu ocelovými kotvami 0 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 3 

 
20 mm, délky 0,6 m v počtu dvě kotvy na kopák se zapuštěním kotev 0,4 m. Kameny je nutné předvrtat 0 

25 mm. Použitá vazba zdění obkladu běhounová na návodní a povodní straně. Středová část prahu bude 

vyzděna vazákovou vazbou. Na obklad budou použity kopáky hrubé 30 cm x 30 cm x 60 cm, kladeny do 

lepidla C2 TE S2 a spáry budou vyplněny tixotropní maltou. Nesmí dojít ke styku více jak dvou spár. 

Tloušťka spár bude od 6 mm do 10 mm. Je nezbytné dodržet pokyn výrobce lepidla k intervalu mezi 

prvním a druhým mícháním lepidla. Provede se proštěrkování materiálem z výskytu ve sklonu 1:7 do 

výšky 30 cm pod přelivnou hranou mezi kameny. 

Zbývající materiál z výkopů bude použit na doplnění břehových záhozů v lokalitě těžkým kamenem, 

například na levé straně u prahu č. 5 a na obsypání nově vzniklých konstrukcí, aby došlo k začlenění 

staveb do rázu dané lokality. Zbývající materiál bude možné použit pro srovnání terénu rozježděného 

těžkou technikou. 

Dovezený materiál, ale i materiál určený k odvozu, který je přebytečný se odveze na řízenou skládku.  

Na konci všech stavebních prací budou použité pozemky uvedeny do původního stavu, pokud smlouva s 

vlastníkem nestanoví jinak. 

II. Stanovuje dle §94p odst 1 stavebního zákona podmínky a povinnosti pro umístění a povolení 

stavby:  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

vypracoval Ing.S.Winkler (zodpovědný projektant Ing.P.Vávra (ČKAIT 08001804 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství) v dubnu 

2022; jejíž součástí je výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením 

stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

a) Závazné stanovisko AOPK ČR SCHKO Jizerské Hory , č.j.:SR/0783/LI/2021-4 ze dne 21.7.2021 

a to: 

 Při zjištění výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů v souvislosti s realizací 
záměru je povinností žadatele kontaktovat AOPK ČR, která stanoví další postup. 

 AOPK ČR bude v předstihu oznámen termín zahájení a ukončení stavby, zástupce AOPK 
ČR bude přizván na vybrané kontrolní dny konané v průběhu stavby. 

 Na veškeré kamenné konstrukce stavby bude použit místní kámen, zde liberecká žula. 
 V rámci provádění stavby bude technicky zabráněno únikům látek způsobujících havarijní 

znečištění povrchových vod. 
 Prostory stavby a staveniště budou po jejich ukončení uvedeny do esteticky přijatelného 

stavu, tzn., že prostory se skrytou drnovou vrstvou budou zpětně ohumusovány a 
zatravněny rostlinnými druhy místního původu.  

b) Koordinované stanovisko MěÚ Frýdlant, OSUZP vydaném dne 10.9.2021 pod čj.: MUF 

2589/2021/OSUZP/3/Bu a to:  
Nakládání s odpady:  

Upozorňujeme, na povinnost nakládat s odpady, které budou v průběhu stavebních prací vznikat, v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a změně některých dalších zákonů v platném znění a předpisů souvisejících. 

3. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 

a) Vyjádření společnosti Cetin a.s. o existenci sítě elektronických komunikací  

č.j.674295/21 ze dne 26.5.2021: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 

a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo 

činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 

SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 4 

 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na 

nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností 

CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Obecná ustanovení 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 

předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví 

a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo 

ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve 

veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení 

nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 

normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při 

jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení 

SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, založené 

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je 

stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto 

Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako 

účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 

rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen 

kontaktovat POS. 

III. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude 

obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 

PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 

provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, 

a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm 

mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen 

postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté 

PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a 

odcizení. 

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 

nebojím Pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit 

POS. V Přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k 

pokračování v pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebojím 

pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na 

ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je 
povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných 

právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických 

postupů. 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 5 

 
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebojím pověřená třetí 

osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy 

prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 

vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly 

nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. 

Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy 

PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK stavebník, nebojím pověřená 

třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

10. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) 

jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch 

(např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 

vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány 

ve vzdálenost menší než lm od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 
13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 

manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými 

spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od 

okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 413 278 nebo v mimopracovní 

době na telefonní číslo 238 462 690. 

IV. Práce v objektech a odstraňování objektů 

1. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a 

jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
2- Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i 

vnitřních vedení SEK na omítce i Pod ní. 

V. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

1. Pokud činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 

zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebojím pověřená třetí 

osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, 

realizační, koordinační atp.). 

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 

orgánu dle zvláštního právního předpisuje stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen předložit 

zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze 

které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 

elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení 

stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a 

tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat 

ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, 

a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před 

zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebojím pověřená třetí osoba, 

povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. 

Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, 

resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, před zahájením správního 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 6 

 
řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději 

však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do 

prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebojím pověřená 

třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za 

použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

I. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 

infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 

předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu 

od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebojím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit 

stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly 

umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

3. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 

umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat 

POS. 
4. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 

zabetonováním). 

5. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 

infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

- pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 

kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 

0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 

- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 

infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 

- neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 

- předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 

stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 

dočasně 

b) vyjádření GasNet s.r.o. ze dne 28.5.2021 zn.:5002388889 a to zejména: 

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 

- Před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz.odst.3 (http://www.gasnet.cz/zadost-o-

vytyceni)- poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ. 

- Digitální data lze získat: http://www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/. 

- Při realizaci stavby požadujeme dodržet ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, zákon 

č.458/2000 Sb„ případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 

- Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude 

zpracována PD přeložek plynárenských zařízení. Info a následné stanovisko k přeložce: 

http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/ 

-V ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou práce prováděny výhradně ručním způsobem. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy 

pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a 

stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s 

certifikátem autorizovaného inspektora. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze 

a vlastnictví. 

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna 

ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činností je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 

Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu 

http://www.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni)-
http://www.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni)-
http://www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 7 

 
nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí je nutné požádat o nové stanovisko k této 

změně. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

2a stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 

takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, 

apod.). 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd 

přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 

STAVEBNÍ ČINNOSTI: 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení 

trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při 

podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí 

termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 

uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT 

VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ 

STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 

VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

©Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí 

kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. 

Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem 

ochranného pásma a těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 

01, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 

předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník 

povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a 

spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena 

tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, 

který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a 

všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být 

použita bezvýkopové technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 

poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE 

potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markéru atd.) na telefon 1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, 

která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při 

žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je 

třeba objednat min. 5 dnů předem. 

Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 

povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) 0 provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 

Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 8 

 
styku stavby s PZ. 

(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a 

bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u Hospodářské komory České republiky 

registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 

vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z 

toho vyvozeny příslušné důsledky. 

4. Jako stavební pozemek se vymezuje pozemek p.č. 2106/6, 476 v katastrálním území Bílý Potok pod 

Smrkem. 

5. Vstup na pozemky dotčené stavbou bude prokazatelně oznámen všem majitelům minimálně 
3 dny před zahájením stavebních prací. 

6. Stavba bude dokončena v termínu do 30.4.2025. V případě nedodržení tohoto termínu požádá 

stavebník zdejší stavební úřad o prodloužení lhůty k dokončení stavby s příslušným odůvodněním 

příčin, pro které termín ukončení nemohl být dodržen. 

7. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena po dokončení stavby v souladu s předloženým plánem 

kontrolních prohlídek. Ukončení každé etapy oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu v dostatečném 

předstihu. 

8. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K závěrečné kontrolní prohlídce bude 

mimo jiné doloženo geometrické zaměření stavby, PD skutečného provedení stavby, předávací 

protokol. 

9. Prováděním stavebních prací nesmí být ve svých právech poškozeni uživatelé (vlastníci) sousedních 

nemovitostí a pozemků. 

10. Všechny pozemky dotčené stavbou musí být uvedeny do původního stavu. 

11. Stavebník zajistí, že stavební dozor bude před započetím stavebních prací prokazatelně seznámen 

s podmínkami tohoto rozhodnutí a ověřeným projektem. 

12. Stavebník musí neprodleně stavebnímu úřadu hlásit závažné okolnosti na stavbě, které mohou mít 

vliv na kvalitu stavby nebo vykazují odchylky od schváleného projektu stavby. 

13. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi a dodržovat předpisy týkající 

se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

14. Při stavbě musí být dodrženy ustanovení vyhlášky č 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 

stavby, upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb. 

15. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 

povolena“ (§ 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb.) Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby 

údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě stavby do doby jejího dokončení. 

16. Na místě stavby musí být veden stavební deník v souladu s ustanovením § 157 odst. 1 stavebního 

zákona, který spolu s ověřenou projektovou dokumentací rozestavěné stavby bude k dispozici při 

kontrolní prohlídce stavby → viz § 157 stavebního zákona v souladu s § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb. 

17. Stavebník musí pro stavbu použít výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po předpokládanou 

existenci stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární 

bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 

ochrana proti hluku a úspora energie. Certifikáty na použitý stavební materiál si vyžádá stavebník od 

dodavatele. 

18. V průběhu dokončování stavby musí být splněny všechny předpisy týkající se ochrany životního 

prostředí. Zejména musí být dodržovány předpisy o likvidaci odpadů, znečišťování ovzduší a 

hygienické předpisy o ochraně okolí staveb před nadměrným hlukem. Maximální ekvivalentní 

hladina vnějšího hluku v době od 22,00 hod. do 6,00 hod. nesmí překročit 40 dB. 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 9 

 
19. Potřebný stavební materiál lze uskladňovat pouze na pozemku, který je ve vlastnictví, případně 

řádném užívání stavebníka. V případě, že bude nutno použít pro skladování materiálu veřejného 

prostranství (chodník, ulice, silnice apod.) musí si stavebník předem vyžádat příslušné povolení. 

20. Stavebník musí provést příslušná zajištění stavby tak, aby byl na staveniště zamezen přístup třetím 

osobám. 

21. S veškerými odpady, které při stavebních pracích vzniknou, bude nakládáno dle zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech, v platném znění a souvisejících právních předpisů. Odpady budou důsledně tříděny 

dle jednotlivých druhů a kategorií a budou předávány pouze oprávněné osobě, která je 

provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu 

odpadu. Každý je povinen zjistit, zda osoba, které odpady předává, je k jejich převzetí oprávněna. 

22. Při provádění stavby je stavebník povinen dodržovat § 152 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.7.2022 podal žadatel Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 

500 03  Hradec Králové 3 žádost o vydání společného územního a stavebního povolení ke stavbě „Smědá, 

Bílý Potok, stabilizace podélného profilu ř.km 39,230-39,450“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 

společné územní, stavební a vodoprávní řízení. Dle § 115 odst. 12 vodního zákona se jedná o společné 

řízení. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební a vodoprávní řízení. 

K žádosti byly doloženy doklady podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 10 vyhlášky č. 

183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu a všechny povinné doklady podle ustanovení § 94l stavebního 

zákona a další doklady, a to: 

- 3 × projektová dokumentace, kterou vypracoval Ing.S.Winkler (zodpovědný projektant 

Ing.P.Vávra (ČKAIT 08001804 autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství) v dubnu 2022, 

- Městský úřad Frýdlant, odb. životního prostředí, koordinované stanovisko, č.j.:MUF 

2589/2021/OSUZP/3/Bu, z 10.9.2021, 

- Městský úřad Frýdlant, odb. životního prostředí, závazné stanovisko souhlas orgánu státní správy 

lesů, č.j.:MUF 3579/2021/OSUZP/He, z 29.11.2021, 
- Cetin a.s., Vyjádření, Č.j.:674296/21, z 26.5.2021 

- Sdělení o existenci sítí ČEZ Distribuce a.s. ze dne 3.1.2023 zn.: 0101862758, 
- Stanovisko Český rybářský svaz z.s., Severočeský územní svaz ze dne 15.6.2021 zn.: P732/0241/21, 
- Závazné stanovisko AOPK ČR SCHKO Jizerské hory č.j.: SR/0783/LI/2021 – 4  ze dne 21.7.2021,- 
- Souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku na situaci – smlouva o právu provést stavbu – Šercl 

Ilja ze dne 19.8.2021 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení TelcoPro Services a.s. ze dne 25.1.2021 zn.: 0201181703 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení ČEZ ICT Services a.s. ze dne 25.1.2021 zn.: 0700321203 

- Vyjádření FVS a.s. ze dne 25.1.2021 zn.: FVS – D/2267/2021/Ba 

- Vyjádření FVS a.s. ze dne 2.3.2023 zn.: FVS – D/3754/2023/Ol 

- Stanovisko GasNet služby s.r.o. ze dne 28.5.2021 zn.:5002388889 

- Vyjádření Obce Bílý Potok zn.: OUBP/076/2021 ze dne 8.2.2021 

- Sdělení MO, oddělení územních zájmů ze dne 24.2.2021 120933/2021-1150-OÚR 

- Sdělení T – mobile Czech Republic a.s., ze dne 25.1.2021 zn.:E04010/21 

- Sdělení Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 25.1.2021 zn.:MW9910165915250245 

- Vyjádření správce dotčeného vodního toku a správce povodí Povodí Labe s.p. ze dne 3.8.2021 č.j.: 

PLa/2021/026314. 

Dne 2.3.2023 bylo doloženo 

Plán kontrolních prohlídek stavby 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 10 

 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení dne 3.1.2023 pod č.j.: PDMUFT 202/2023 MUF 

31/2023/OSUZP/3/Kun-zah. známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 

poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve 

lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 

správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno brát 

zřetel. Účastníci řízení měli právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

podle § 36 odst. 3 správního řádu. 

Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z 
hledisek uvedených § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány, stanovil 
podmínky pro provedení stavby a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. Zjistil, že projektová 
dokumentace stavby byla zpracována osobou s příslušnou autorizací. Stavebník doložil doklady o 
majetkovém vypořádání pozemků pro stavbu v potřebném rozsahu. Jednotlivá stanoviska dotčených 
orgánů uplatněných ve stavebním řízení byla zvážena a využita při stanovení podmínek tohoto 
rozhodnutí.  
Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů 
především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace 
negativních vlivů stavební činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. 
Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace výstavby 
ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 
Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 

splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 

bránily umístění stavby.  

Upozornění na již existující povinnosti vyplývající z platných právních předpisů, uvedené 

v jednotlivých vyjádřeních a stanoviscích, Vodoprávní úřad již v podmínkách rozhodnutí duplicitně 

neuváděl.  

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stanoven dle § 94k stavebního zákona. 

Vodoprávní úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 

předpisy. Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za 

následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

 

Podle § 94k stavebního zákona je účastníkem společného územního a stavebního řízení: 

a) stavebník, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 

Při posuzování vlastnického právo nebo jiného práva speciální stavební úřad vycházel z dostupných údajů 

katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, a věcí mu 

známých z jeho úřední činnosti – např. stavebníci a správci sítí technického vybavení. Při posuzování 

dotčení existujícího práva vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu 

jejího provádění, dopad a zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy. Musí však 

být splněna podmínka, že práva nebo povinnosti mohu být rozhodnutím přímo dotčeny, tedy 

bezprostředně, nepostačuje dotčení práv nepřímo, prostřednictvím jiné osoby nebo prostřednictvím jiné 

právní skutečnosti, do které se obsah rozhodnutí ve správním řízení promítá a kterážto právní skutečnost 

se teprve postavení dotčené osoby přímo dotýká. Samotná realizace stavby nemá ani nemůže mít dopad 

na vlastnická práva dalších majitelů pozemků nebo staveb na nich. Tato stavba nemůže sousední pozemek 

ani zastínit, nemůže způsobit estetické závady ani jinak se dotýkat vlastnických práv.  



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 11 

 
Správní úřad posoudil okruh účastníků stavebního řízení podle § 94k stavebního zákona a současně podle 

§ 27 správního řádu tak, že účastníky tohoto řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu je stavebník, t. 

j. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 

03  Hradec Králové 3, dále vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, dále 

vlastníci pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické 

právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, a vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 

stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, 

mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena.  

 

Za účastníky řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu, v návaznosti na § 94k písm. b) a e) stavebního 

zákona, kterými jsou další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých 

právech a povinnostech, považuje správní úřad vlastníky sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-

li být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, dále ty, kdo mají k sousedním 

pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 

dotčeno, a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením 

dotčeny veřejné zájmy chráněné podle zvláštních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto 

v územním rozhodnutí. Dále je takovým účastníkem osoba, o které tak stanoví zvláštní právní předpis, 

pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy chráněné podle zvláštních právních 

předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním řízení. Za tyto účastníky správní orgán 

považuje Obec Bílý Potok, IDDS: 4nfb5j4, sídlo: Bílý Potok č.p. 337, 463 62  Hejnice, Antonín Baran, 

Bílý Potok č.p. 189, 463 62  Hejnice, Jaroslav Štorek, Bílý Potok č.p. 78, 463 62  Hejnice, Michaela 

Štorková, Bílý Potok č.p. 78, 463 62  Hejnice, CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č.p. 

2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, 

Zábrdovice, 602 00  Brno 2, Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, IDDS: du93uvp, sídlo: 

Střekovské nábřeží č.p. 975/51, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3, Ilja Šercl, Bílý Potok č.p. 295, 463 62  

Hejnice. 

 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal žádost o stavební povolení a 

připojené podklady a zjistil, že: 

• Projektová dokumentace je úplná, přehledná, a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 

na výstavbu.  

• Projektová dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou. 

• Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými orgány.  

 

Soulad projektové dokumentace s požadavky zvláštních předpisů: 

Projektová dokumentace je v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž posuzují návrh 

dotčené orgány. Výše uvedená předložená stanoviska dotčených orgánů byla souhlasná. Stanoviska 

dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Speciální stavební úřad zajistil úplnost podkladů pro rozhodnutí, umožnil účastníkům se s nimi seznámit 

a uplatnit k navržené stavbě námitky. Speciální stavební úřad ve výroku tohoto rozhodnutí stanovil 

podmínky pro provedení stavby, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů při výstavbě (i pro budoucí 

užívání stavby) a respektování požadavků dotčených orgánů, které hájí veřejné zájmy podle zvláštních 

předpisů a schválil plán kontrolních prohlídek. Stavebník doložil doklady o majetkovém vypořádání 

pozemků pro stavbu v potřebném rozsahu. 

Speciální stavební úřad došel po provedeném stavebním řízení k závěru, že uskutečněním stavby 

s názvem „Smědá, Bílý Potok, stabilizace podélného profilu ř.km 39,230-39,450““, ve výše 

specifikovaném rozsahu stavebních objektů nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 

ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků.  

Projektová dokumentace stavby je v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž posuzují návrh 

dotčené orgány. Výše uvedená stanoviska dotčených orgánů byla souhlasná.  



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 12 

 
Vzhledem k tomu, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 

předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy, rozhodl speciální stavební úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

Upozornění pro stavebníka: 

 Stavba nesmí být zahájena, pokud společné povolení nenabude právní moci. 

 Společné povolení dle § 94p odst. 5 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude 

 zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Společné povolení dle § 94p odst. 5 pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží  

 oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 

 zahájena. 

 Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 

 Společné povolení je v souladu s § 73 odst. 2 správního řádu závazné i pro právní nástupce účastníků 

řízení. 

 Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb.,                    

o ochraně zdraví před nepřínivými účinky hluku a vibrací.  

 Stavební zákon (HLAVA IV) soustřeďuje ustanovení, ve kterých jsou souhrnně stanoveny povinnosti 

a odpovědnosti právnických a fyzických osob , které jsou standartně hlavními aktéry procesu přípravy, 

provádění a užívání staveb a zařízení (§ 152 – 155). Připojena jsou zde ustanovení o požadavcích na 

stavby a o stavebním deníku (§ 156, 157).  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 

řádu, odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Bližší podrobnosti týkající se odvolání jsou řešeny v hlavě VIII – Odvolací řízení zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů §81 - §93. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 

 

 

 

 

Zdeňka Prokopová 

oprávněná úřední osoba 

vedoucí odboru stavebního úřadu a 

životního prostředí 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. g) ve 

výši 3000 Kč byl zaplacen dne 10.1.2023. 

 



Č.j. PDMUFT   9890/2023 str. 13 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení – společné územní a stavební řízení dle § 94k zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 

zákona: 

Účastník řízení s právy účastníka řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu - stavebník 

(tomuto účastníkovi řízení se toto rozhodnutí doručí ve smyslu § 144 odst. 6 správního řádu a ve 

smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona jednotlivě): 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 

dotčené správní úřady: 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Jizerské hory, IDDS: zqmdynq 

 sídlo: U Jezu č.p. 10, 460 01  Liberec 1 

MěÚ Frýdlant, životní prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01  Frýdlant 

 

Účastníci řízení s právy účastníků řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu 

Obec Bílý Potok, IDDS: 4nfb5j4 

 sídlo: Bílý Potok č.p. 337, 463 62  Hejnice 

Antonín Baran, Bílý Potok č.p. 189, 463 62  Hejnice 

Jaroslav Štorek, Bílý Potok č.p. 78, 463 62  Hejnice 

Michaela Štorková, Bílý Potok č.p. 78, 463 62  Hejnice 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, IDDS: du93uvp 

 sídlo: Střekovské nábřeží č.p. 975/51, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 

Ilja Šercl, Bílý Potok č.p. 295, 463 62  Hejnice 

 



M ě s t s k ý  ú ř a d  F r ý d l a n t  
odbor  s tavebního  úřadu a  ž ivotního pros tředí  

STAVEBNÍ  ÚŘAD  

nám. T. G. Masaryka 37, 464 13  FRÝDLANT, tel. +420 488 886 111  

                                                                                                  

Spis.zn.:  31/2023/OSUZP/Kun Ve Frýdlantě 14.2.2024 

Č.j.: PDMUFT  4192/2024 

31/2023/OSUZP/5/Kun 

Vyřizuje: Ing. Hana Kunclová 

Tel.:  

E-mail: 

488886904 

hana.kunclova@mu-frydlant.cz 

 

 

DOLOŽKA PRÁVNÍ MOCI 

 

Rozhodnutí č.j. PDMUFT 9890/2023, MUF 31/2023/OSUZP/4/Kun-231.2 ze dne 12.4.2023, nabylo 

právní moci dne 12.5.2023. 

 

 

 

 

 

 

Zdeňka Prokopová 

oprávněná úřední osoba 

vedoucí odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí 

  

 


		2023-04-13T11:09:27+0200
	Zdeňka Prokopová
	vedoucí odboru stavebního úřadu a|životního prostředí


		2024-02-14T10:37:30+0000




